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L I S T E  D E R  I N F O R M A T I O N S M I T G L I E D S C H A F T E N  
 
 
 

 

Mitglieder 
 

Geschäftsführung/Kontaktpersonen 
 

Tel.Nr. 
 

Fax Nr. 
 

e-mail-Adresse 

 
Ampega Investment GmbH 
 
Charles-de-Gaulle-Platz 1 
50679 Köln 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Dr. Thomas Mann (Sprecher) 
Jörg Burger 
Manfred Köberlein 
Ralf Pohl 
 
Harry Ploemacher (Aufsichtsrat) 
 
Kontaktperson: 
Marco Kochta 

 
+49 221 790 799-0 
 
 
 
 
 
 
 
+49 221 790 799-620 

 
+49 221 790 799-999 
 
 
 
 
 
 
 
+49 221 790 799-4620 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
marco.kochta@ampegagerling.de 

 
BAMOSZ – Association of Hungarian 
Investment Fund and Asset 
Management Companies 
 
Honvéd tér 10 III/2 
1055 Budapest 
Ungarn 
 

Geschäftsführung: 
Andras Temmel 
 
 
Kontaktperson: 
Andras Temmel 

 
+361 374 07 56 

 
+361 354 17 37 

 
info@bamosz.hu 
 

 
BDO Austria GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- und 
Steuerberatungsgesellschaft 
 
Kohlmarkt 8-10,  
Eingang Wallnerstraße 1 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Gabriela Probst 
Dr. Karl Bruckner 
Dr. Helmut Kern 
 
Kontaktperson: 
Mag. Gabriela Probst 
 

 
537 37-420 
537 37 -0 
537 37 -0 
 
 
537 37-420 
 

 
537 37-53 

 
probst@bdo.at 
bruckner@bdo.at 
kern@bdo.at 
 
 
probst@bdo.at 
 

 
Binder Grösswang Rechtsanwälte 
GmbH 
 
Sterngasse 13 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Michael Binder  
 
 
Kontaktperson: 
Dr. Michael Binder 
 

 
534 80/0 
 
 
 
534 80/0 

 
534 80-8 

 
binder@bindergroesswang.at 
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BNP Paribas Investment Partners 
 
Mahlerstraße 7/18 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Christian Petter 
Anita Frühwald 
 
Kontaktperson: 
Mag. Christian Petter 

 
513 26 84/15 
513 26 84/15 

 
513 26 84/20 

 
christian.petter@bnpparibas.com 
anita.fruehwald@bnpparibas.com 
 

 
BVI Deutscher Fondsverband 
 
Bockenheimer Anlage 15 
60322 Frankfurt am Main 
Deutschland 
 

Geschäftsführung: 
Stefan Seip 
Rüdiger H. Päsler 
Rudolf Siebel 
 
Kontaktpersonen: 
Marcus Mecklenburg 
Dr. Magdalena Kuper 
 

 
0049 69 15 40 90 220 
0049 69 15 40 90 222 
0049 69 15 40 90 255 
 
 
0049 69 15 40 90 236 
0049 69 15 40 90 263 

 
0049 69 15 40 90 120 
0049 69 15 40 90 122 
0049 69 15 40 90 155 
 
 
0049 69 15 40 90 136 
0049 69 15 40 90 163 

 
stefan.seip@bvi.de 
ruediger.paesler@bvi.de 
rudolf.siebel@bvi.de 
 
 
marcus.mecklenburg@bvi.de 
magdalena.kuper@bvi.de 
 

 
COPS Ges.mbH 
 
Hochsatzengasse 37 
1140 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Martin Zavadil 
DI Michael Steiner 
 
Kontaktperson: 
Mag. Martin Zavadil 

 
914 860 121 
914 860 112 

 
914 860 130 
914 860 130 

 
mza@copsgmbh.com 
mst@copsgmbh.com 
 

 
CPB SOFTWARE AG 
 
Campus Viertel Zwei / Objekt Biz Zwei 
Vorgartenstraße 206c 
1020 Wien 

Geschäftsführung: 
Mag. Robert Neidhart 
Ing. Walter Zöchling 
Peter Thomayer 
 
Kontaktpersonen: 
Peter Nepita 
Manuela Fejtl 

 
427 01-0 
 
 
 
 
427 01-120 
427 01-121 

 
427 01-9333 

cpbswpm@tambas.at 
 
 
 
 
 
peter.nepita@cpb-software.ag 
manuela.fejtl@cpb-software.ag 
 
 

 
Deloitte Audit Wirtschaftsprüfungs 
GmbH 
 
Renngasse 1/Freyung 
Postfach 18 
1013 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Wolfgang Fritsch 
Mag. Robert Pejhovsky 
 
Kontaktperson: 
Dr. Wolfgang Fritsch 

 
537 00 – 3900 
537 00 - 4700 

 
537 00 – 99 3900 
537 00 – 99 4700 

 
wFritsch@deloitte.at 
rPejhovsky@deloitte.at 
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DIAMOS AG 
 
Am Limespark 2 
65843 Sulzbach 
Deutschland 
 

Geschäftsführung: 
Wilhelm Velten 
Alexander Möller 
 
 
Kontaktperson: 
Daniela Schöneberg 
 

 
+49 6196 65 06-0 
 
 
 
 
+49 6196 65 06-199 
 

 
+49 6196 65 06-100 

 
info@diamos.com 
 
 
 
 
daniela.schoeneberg@diamos.com 
 

 
DWS Investments 
Deutsche Bank AG, Filiale Wien 
 
Fleischmarkt 1 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Werner Painsy 
 
Kontaktperson: 
Werner Painsy 
Silvia Lunzer (Schweiz) 
 

 
531 81 – 390 
 
 
531 81 – 390 
+41 (44) 224 7174 

 
531 81 359 

 
werner.painsy@db.com 
 
 
 
silvia.lunzer@db.com 
 

 
Erste Group Bank AG 
 
Graben 21 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Herbert Juranek 
Mag. Andreas Treichl 
 
Kontaktperson: 
Sandra Schovanez 

 
050 100-10100 
 
 
 
050 100-15127 

 
050 100-910100 
 
 
 
050 100-915127 

 
 
 
 
 
Sandra.schovanez@erstegroup.com 
 

 
Ernst & Young 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H. 
 
Wagramer Straße 19, IZD Tower 
1220 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Ernst Schönhuber 
Dr. Robert Wauschek 
 
Kontaktperson: 
Mag. Roland Unterweger 
 

 
211 70-1284 
211 70-1269 
 
 
211 70-1090 

 
216 20-77 

 
ernst.schoenhuber@at.ey.com 
Robert.Wauschek@at.ey.com 
 
 
roland.unterweger@at.ey.com 
 

 
FOCUS Asset Management GmbH 
 
Stievestraße 7 
80638 München 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Dr. Stefan Ebner 
Markus Karl 
Harald W. Waldhoff 
 
Kontaktperson: 
Dr. Stefan Ebner 
 

 
0049/89 4 70 70 47 

 
0049/89 4 70 70 40 

 
stefan.ebner@focusinfo.de 
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Freshfields Bruckhaus Deringer LLP 
 
Seilergasse 16 
1010 Wien 
 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Friedrich Jergitsch 
 
 
Kontaktperson: 
Bettina Bachner 

 
515 15 – 218 
 
 
 
515 15 - 318 

 
512 63 94 

 
friedrich.jergitsch@freshfields.com 
 
 
 
bettina.bachner@freshfields.com 
 

 
Fund Academy AG 
 
Sihlstrasse 99 
8001 Zürich 
Schweiz 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Rainer Landert 
 
 
Kontaktperson: 
Dr. Rainer Landert 
 

 
0041/ 44 211 00–13 
 
 
 
0041/ 44 211 00–13 
 

 
0041/ 44 211 01-03 

 
rainer.landert@fund-academy.com 
 

 
KATHREIN Privatbank 
Aktiengesellschaft 
 
Wipplingerstraße 25 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Christoph Kraus 
Dr. Claudio Cantele 
 
 
Kontaktperson: 
Robert Wagner 

 
534 51-0 
 
 
 
 
534 51-264 
 

 
534 51-350 
 
 
 
 
534 51-350 

privatgeschaeftsbank@kathrein.at 
 
 
 
 
 
robert.wagner@kathrein.at 
 

 
KNEIP 
 
26/28, rue E. Steichen –P.O. Box 729 
L-2540 Luxembourg 
 

Geschäftsführung: 
Bob Kneip 
 
Kontaktperson: 
Bob Kneip 
 

 
00352/22 72 77-200 
 
 
00352/22 72 77-200 

 
00352/22 73 37 

 
bob.kneip@kneip.com 
 
 
 

 
KPMG Austria GmbH 
 
Porzellangasse 51 
1090 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Wilhelm Kovsca 
 
Kontaktperson: 
Mag. Gerda Reischl 

 
313 32 - 0 
 
 
313 32 - 301 

 
313 32 - 500 

 
 
 
 
greischl@kpmg.at 
 

 
LeitnerLeitner GmbH  
 
Am Heumarkt 7/ Stiege 1 
1030 Wien 

Geschäftsführung: 
Tatjana Polivanova-Rosenauer 
 
Kontaktperson 
Tatjana Polivanova-Rosenauer 
 

 
718 98 90-556 
 
 
718 98 90-556 

 
718 98 90-801 

 
tatjana.polivanova@leitnerleitner.com 
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MathConsult GmbH 
 
Altenbergerstraße 69 
4040 Linz 
 
 

Geschäftsführung: 
Dr. Andreas Binder 
 
 
Kontaktperson: 
Dr. Andreas Binder 

 
0732/2468 4211 
 
 
 
0732/2468 4211 

 
0732/2468 4239 

 
binder@unrisk.com 
 

 
MFEX Mutual Funds Exchange AB 
 
35, Avenue de l’Opéra 
75002 Paris 
Frankreich 
 

Geschäftsleitung: 
Oliver Huby 
Oliver Lagerström 
 
Kontaktperson: 
Steffen Ahlers 

 
0033/1/55 04 04–35 
0046/8/559 03 680 
 
 
0033/1/55 04 04-25 

  
oliver.huby@mfex.com 
oliver.lagerstrom@mfex.se 
 
 
steffen.ahlers@mfex.com 
 

 
Morningstar Deutschland GmbH 
 
Neue Mainzer Straße 1 
60311 Frankfurt 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Bevin Desmond 
 
 
Kontaktperson: 
Werner Hedrich 

 
0049/69/271377-100 
 
 
 
0049/69/271377-100 

 
0049/69/271377-109 

 
info@morningstar.de 
 
 
 
werner.hedrich@morningstar.com 
 

 
Oesterreichische Kontrollbank AG 
 
Am Hof 4 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Dr. Johannes Attems 
Dr. Rudolf Scholten 
 
Kontaktperson: 
Mag. Norbert Leitgeb 
 

 
531 27-0 
531 27-0 
 
 
531 27-2225 

 
531 27-5698 
 
 
 
531 27-4225 

 
oeffentlichkeitesarbeit@oekb.at 
 
 
 
norbert.leitgeb@oekb.at 
 

 
Österreichische Wertpapierdaten 
Service GmbH 
 
Strohgasse 14c 
1030 Wien 
 

Geschäftsführung 
Martin Hödl 
Robert Schwab 
Marcus Winkelhofer 
 
Kontaktperson: 
Alexandra Kögerl 
 

 
712 56 52 -11 
 
 
 
 
712 56 52 - 17 
 

 
714 86 82 
 
 
 
 
714 68 82 

 
 
 
 
 
 
koegerla@oews.co.at 
 

 
OVFA Österreichische Vereinigung für 
Finanzanalyse und Asset Management 
 
Eßlinggasse 17/5 
1010 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Prof. (FH) Otto Lucius 
 
Kontaktperson: 
Doris Jahn 
Elisabeth Zivota 

 
533 50 50 
 
 
533 50 50-15 
533 50 50-11 

 
533 50 50-33 

 
office@ovfa.at 
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Profidata Services AG 
 
Stephanstraße 3 
D-60313 Frankfurt am Main 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Richard Kauppert 
Ralf Spöth 
Roger Wildi 
 
 
Kontaktperson: 
Ralf Spöth 

 
0049 69 297 28 95 

 
0049 69 297 28 95-79 

 
 
 
 
 
 
 
ralf.spoeth@profidatagroup.com 
 

 
PwC Österreich GmbH 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft 
 
Erdbergstraße 200 
1030 Wien 
 

Geschäftsführung: 
DI Mag. Friedrich Rödler 
 
Kontaktperson: 
Mag. Thomas Strobach 

 
501 88 -0 
 
 
501 88 - 3640 
 

 
501 88 – 601 
 
 
501 88 - 648 

 
 
 
 
thomas.strobach@at.pwc.com 
 

 
Raiffeisen Bank International AG 
 
 
Am Stadtpark 9 
1030 Wien 
 

Leiter der Depotbank: 
Mag. Martin Hofer 
 
 
Kontaktperson: 
Günther Neuhauser 
 

 
717 07-3716 
 
 
 
717 07-1824 

 
717 07-1864 
 
 
 
717 07-761824 

 
martin.hofer@rbinternational.com 
 
 
guenther.neuhauser@rbinternational.com 
 

 
SimCorp Österreich GmbH 
 
Wollzeile 16 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Dr. Ralf Schmücker 
Piero Visani 
Claudia Rosenhövel 
 
Geschäftsstellenleiter Österreich: 
Alexander Schnitzler 
 
Kontaktperson: 
Oliver Widmann 
 

 
0049-6172-9240-0 
0041-443605951 
 
 
512 00 99 
 
 
 
0049-6172/9240-535 

 
0049-6172-9240-40 
 
 
 
 
 
 
 
0049-6172/9240-40 

 
 
 
 
 
 
alexander.schnitzler@simcorp.com 
 
 
oliver.widmann@simcorp.com 
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SIX Financial Information Deutschland 
GmbH 
 
Theodor-Heuss-Alle 108 
60486 Frankfurt am Main 
Deutschland 
 
Zweigniederlassung Wien* 
Wipplingerstraße 34 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Michael Frank 
 
 
 
 
 
Kontaktperson: 
Andreas Steiner* 
 

 
0049-69 717 00-106 
 
 
 
 
 
 
532 45 71-11 
 

 
0049-69 717 00-103 
 
 
 
 
 
 
532 45 71-30 
 

 
michael.frank@six-financial-
information.com 
 
 
 
 
 
andreas.steiner@six-financial-
information.com 
 

 
SMN Investment Services GmbH 
 
Rotenturmstraße 16-18 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Mag. Gernot Heitzinger 
Christian Mayer 
Mag. Michael Neubauer 
 
Kontaktperson: 
Andrea Jarosch 
 

 
513 25 51 
 
 
 
 
513 25 51-30 

 
513 79 41 

office@smn.at 
 
 
 
 
 
jarosch@smn.at 
 

 
software-systems.at 
Finanzdatenservice GmbH 
 
9103 Diex 204 
 
 
 
 

 
Geschäftsführung: 
Richard Lernbass 
 
 
Kontaktperson: 
Richard Lernbass 

 
 
04231 25 555 

 
 
04231 25 555- 14 

 
 
lernbass@software-systems.at 
 

 
State Street Bank GmbH, Filiale Wien 
 
Schottengasse 4 
1010 Wien 
 

 
Geschäftsführung: 
Mag. Madeleine Egger 
Prokurist: 
Bernhard Schober 
Mike Neuenfeld 
 
Kontaktperson: 
Mag. Madeleine Egger 
 

 
 
253 93 101 
 
253 93 113 
253 93 106 
 
 

 
 
253 93 499 
 
 

 
 
megger@statestreet.com 
 
bschober@statestreet.com 
Mneuenfeld@statestreet.com 
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TPA Horwath Wirtschaftstreuhand und 
Steuerberatung GmbH 
 
Praterstraße 62-64 
1020 Wien 
 

Geschäftsführung: 
Mag. Gerda Plajer 
Mag. Daniel Mercsanits 
Mag. Walter Messner 
 
Kontaktpersonen: 
Karin Fuhrmann 
Mag. Erich Resch 

 
588 35-220 
588 35-0 
0316/80 58-0 
 
 
588 35-534 
588 35-288 

 
588 35-510 
588 35-500 
0316/80 58-4010 
 
 
588 35-504 
588 35-510 

 
gerda.plajer@tpa-horwath.com 
wien@tpa-horwath.com 
graz@tpa-horwath.com 
 
 
karin.fuhrmann@tpa-horwath.com 
erich.resch@tpa-horwath.com 
 

 
UBS Global Asset Management 
 
Wächtergasse 1 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Klaus Zentner 
 
Kontaktperson: 
Gudrun Fretska 

 
25398-2200 
 
 
25398-2200 

 
25398-2210 
 

 
klaus.zentner@ubs.com 
 
 
gudrun.fretska@ubs.com 
 

 
UniCredit Bank Austria AG 
 
Schottengasse 6-8 
1010 Wien 

Geschäftsführung: 
Ing. Johannes Moser (Ressortleitung) 

 
 
Kontaktperson: 
Mag. Susanna Scheffold 

 
050505-53876 
 
 
 
050505-53301 

 
050505-55303 
 
 
 
050505-52123 

 
johannes.moser@unicreditgroup.at 
 
 
 
susanna.scheffold@unicreditgroup.at 
 

 
vwd 
Vereinigte Wirtschaftsdienste AG 
 
Tilsiter Straße 1 
60487 Frankfurt am Main 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Dr. Ralf Kauther 
 
 
 
Kontaktpersonen: 
Dieter Moritz 
Andreas Reiffenstein 

 
0049-69 507 01 
 
 
 
 
0049-69 507 01-309 
0049-69 507 01-436 

 
0049 69 507 01-303 

 
 
 
 
 
 
dmoritz@vwd.com 
areiffenstein@vwd.com 
 

 
Wiener Börse AG 
 
Wallnerstraße 8 
1014 Wien 
 

Geschäftsführung: 
MMag. Dr. Michael Buhl 
Mag. Birgit Kuras 
 
Kontaktperson: 
Erwin Hof 

 
531 65-0 
 
 
 
531 65- 151 

 
532 97-40 

 
board@wienerborse.at 
 
 
 
erwin.hof@wienerborse.at 
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WM Datenservice 
 
Düsseldorfer Straße 16 
60329 Frankfurt am Main 
Deutschland 

Geschäftsführung: 
Markus Heer 
 
Kontaktperson: 
Thomas Krausser 
 

 
0049-69 2732-245 
 
 
0049-69 2732-231 

 
0049-69 27 32-7245 
 
 
0049-69 2732-291 

 
m.heer@wmdaten.com 
 
 
t.krausser@wmdaten.com 
 

 


